DIÁRIO OFICIAL Nº 35.180  97Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 999 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 - RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº. 911 de 07.10.22, publicada no DOE
nº 35.150 de 14.10.22, que concedeu Licença Premio ao servidor JULIO
ALMEIDA DE MATOS, no período de 01.11.2022 a 30.11.2022, matricula
3226107/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 872989

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 712 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1314061.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH,
abaixo identificada, para ação de Implantação de Conselhos Municipais de
Defesa de Direitos da Mulher e Opms, no município de ALTAMIRA/PA, no
período de 09/11/2022 á 12/11/2022.

Nome Cargo Matrícula
MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora 57190023/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 13 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 873097
PORTARIA N° 667 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1340929
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH,
abaixo identificada, Participação na XVII Reunião Técnica de Núcleos de
Enfrentamento ao Tráfico de Pessoas e Postos Avançados de Atendimento
Humanizado ao Migrante e em Capacitações do SiSETP e Prevenção ao
Contrabando de Migrantes, em Brasília/DF, no período de 07 a 10 de no-
vembro de 2022.

Nome Cargo Matrícula
LORENA BRITO ROMÃO Coordenadora CTETP 55586331/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE OU-
TUBRO DE 2022.
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 872980
PORTARIA N º 664 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1333404
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH,
abaixo identificados, para participar da 28ª Reunião Ordinária da Secreta-
ria Nacional do Consumidor com os membros do Sistema Nacional de De-
fesa do Consumidor, no período de 16 a 19/11/2022, no Rio de Janeiro/PA.

Nome Cargo Matrícula

ARNALDO SANTOS DA CRUZ Coordenador 51855894/3

ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA Diretor 57203852/7

CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO SANTO Pedagoga 57202664/2

JASLANA MUNARINI VILAS BOAS Secretaria de Diretoria 5860882/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 18 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 873056

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2022 - Dispensa De Licitação
nº 029/2022 - Contrato nº 030/2022
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: J M C SERVIÇO E TRANSPORTE DE CARGA LTDA (MT REEFER
LOCAÇÕES), CNPJ sob o nº 07.183.109/0001-50,
Objeto: locação de terreno de aproximadamente 1.000 M2 situado no Mu-
nicípio de Barcarena/PA, para os fins de guarda de tubos em aço carbono
que serão utilizados na Construção e Montagem do Ramal de Distribuição
de Gás Natural de Barcarena/PA.
Vigência:  60 (sessenta) dias.
Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado.
Pela Contratada: Jessica Prestes Gregório.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 04 de novembro de 2022.

Protocolo: 873049

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
CONTRATO: 024/2021.
TERMO ADITIVO: 02.
DATA DE ASSINATURA DO T.A.: 07/11/2022.
OBJETO: Administração, gerenciamento e fornecimento de Vale-Alimenta-
ção, na forma de cartão eletrônico, com chip.
JUSTIFICATIVA: Adequação à Lei nº 14.442 de 02 de setembro de 2022,
com recomposição do valor de R$ 2.274,84 (dois mil duzentos e setenta e
quatro reais e oitenta e quatro centavos), correspondente ao cancelamento
da taxa negativa de administração e prorrogação do contrato por mais 12
(doze) meses a contar de 26/11/22 a 25/11/2023.
CONTRATADA: MAXXCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA., inscrita
no CNPJ/MF nº 12.387.832/0001-91.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 873130

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NÚMERO DA INEXIGIBILIDADE: 004/2022.
DATAS DA INEXIGIBILIDADE E RATIFICAÇÃO: 05/10/2022.
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2022NE00686 /
NÚMERO PRD: 242022022000149.
OBJETO: Serviços de promoção, organização e realização do evento “12º
CONGRESSO INTERNACIONAL DE CONTABILIDADE, CUSTOS E QUALIDA-
DE DO GASTO NO SETOR PÚBLICO” que ocorrerá em São Paulo (SP), no
período de 16 a 19 de outubro de 2022.
CONTRATADA: INSTITUTO SOCIAL IRIS, inscrito no CNPJ sob o nº
10.282.714/0001-93, situado à Av. dos Pinheirais, nº 684, sala 01 - bairro
Neópolis, Natal (RN).
F.P.: 700201.22.128.1508.8887. FONTE: 0261000000. ELEMENTO DE
DESPESA: 33903900.
VALOR TOTAL: R$ 600,00 (seiscentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29, II da Lei N° 13.303/16 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da CODEC/PA;
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do Processo 2022/1234007.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 873136